Diário Oficial do Estado de 26 de junho de 2025, e nos termos do Decreto n.º 60.449, de 15 de maio
de 2014, RETIFICA o Edital de abertura de inscrições CCP n.º 004/2025, publicado em 10 de outubro
de 2025, que trata do Concurso Público para provimento de 1.100 (mil e cem) cargos de Policial Penal,
para:

Declarar que os cargos constantes do edital serão providos por candidatos dos sexos
masculino e feminino;
Reabrir o prazo de Inscrições, para ambos os sexos; e
Retificar os itens abaixo, como segue:
Instruções Especiais